



# IFGL REFRACTORIES LIMITED

**Head & Corporate Office :**

3, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001, India  
Phone : +91 33 40106100, Fax : +91 33 22430886  
E-mail : ifgl.ho@ifgl.in, Websites : www.ifglref.com

14<sup>th</sup> August, 2019

National Stock Exchange of India Ltd  
'Exchange Plaza', C-1, Block – G  
Bandra – Kurla Complex  
Bandra (E), Mumbai 400 051  
Code: **IFGLEXPOR**

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001  
Code: **540774**

Dear Sirs,

**Re: Disclosure under Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Please find enclosed herewith extract of statement of Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter ended 30<sup>th</sup> June, 2019 published in newspapers, Business Standard – All Edition and Pratidin – Odiya Newspaper on ~~Wednesday~~, 14<sup>th</sup> August, 2019. Copy of said publications are also being hosted on Company's Website: [www.ifglref.com](http://www.ifglref.com).

Thanking you,

Yours faithfully,  
For IFGL Refractories Ltd.,

(R Agarwal)  
Company Secretary

Encl : as above



# IFGL REFRACTORIES LIMITED

[Formerly known as IFGL EXPORTS LIMITED]

Registered Office : Sector B, Kalunga Industrial Estate, P.O. Kalunga 770031, Dist : Sundergarh, Odisha.

Head & Corporate Office : McLeod House, 3, Netaji Subhas Road, Kolkata 700001

CIN: L51909OR2007PLC027954; E-mail : ifgl.ho@ifgl.in; Website : www.ifglref.com

(All figures in ₹ in lacs except for EPS)

## EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2019

Particulars	Quarter ended		Year ended	
	30.06.2019	31.03.2019	30.06.2018	31.03.2019
	(Unaudited)	(Audited) Refer Note 3	(Unaudited)	(Audited)
Total Income from Operations	25,188	24,952	23,694	94,026
Net Profit from Ordinary Activities before Tax *	1,766	1,424	2,018	6,405
Net Profit from Ordinary Activities after Tax but before Minority Interest*	1,356	1,305	1,546	5,046
Net Profit from Ordinary Activities after Tax and Minority Interest*	1,356	1,305	1,546	5,046
Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax] *	1,353	1,269	1,554	5,034
Paid up Equity Share Capital (Face Value ₹ 10/- per Share)	3,604	3,604	3,604	3,604
Other Equity	-	-	-	75,860
Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) Basic and Diluted#	3.76	3.62	4.29	14.00

\* There are no exceptional and extra-ordinary items. # Figures for the quarter are not annualised.

Note :-

- Above financial results were reviewed by the Audit Committee at its meeting held on August 10, 2019 and based on recommendation of the Board of Directors (BOD) at their meeting held on that date, have been approved today i.e. Tuesday, August 13, 2019 by a Committee of Directors constituted by the BOD for the purpose. The Statutory Auditors have carried out a limited review of the aforesaid results in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- Key Stand-alone financial information are as follows :

Particulars	Quarter ended		Year ended	
	30.06.2019	31.03.2019	30.06.2018	31.03.2019
	(Unaudited)	(Audited) Refer Note 3	(Unaudited)	(Audited)
Total Income from Operations	14,030	12,950	12,156	47,913
Profit before Tax	1,139	729	977	3,255
Profit after Tax	859	754	741	2,596
Total Comprehensive Income for the period	850	692	749	2,558

- The figures of the preceeding quarter ended March 31, 2019 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31, 2019 and the unaudited published year to date figures up to the third quarter of that financial year respectively which were subject to limited review.

- In the 12th Annual General Meeting of Company's Shareholders held on Saturday, 27th July, 2019, Dividend on Equity Shares for financial year 2018-19 @ 25% i.e. ₹ 2.50 per Equity Share was declared.

- This is an extract of the detailed format of unaudited Consolidated and Stand-alone Financial Results for the quarter ended 30th June, 2019 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Detailed format of the unaudited Consolidated and Stand-alone Financial Results are available on the Websites of BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and Company's Website (www.ifglref.com).

On behalf of the Board

of IFGL Refractories Limited (Formerly known as IFGL Exports Limited)

P Bajoria

(DIN : 00084031)

Managing Director

Kolkata  
13<sup>th</sup> August, 2019



**COMMITTED TO CLEAN METAL**



## ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ରିଫ୍ରାୟ୍‌ସ୍‌କେରିଜ୍ ଲିମିଟେଡ୍

(ପୂର୍ବନାମ ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ଏକ୍ସ‌ଚେଞ୍ଜିଂ ଲିମିଟେଡ୍)

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ସେକ୍ଟର- 'ବି', କାକୁଳା ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଆଲ୍ ଇଷ୍ଟେଟ୍, ପୋ: କାକୁଳା ୭୬୦୦୩୧ ଜିଲ୍ଲା: ପୁରୀଜିଲ୍ଲା, ଓଡ଼ିଶା

ପୁଞ୍ଜୀ ଏବଂ କର୍ଯ୍ୟାଳୟର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ଏମ୍‌ସି‌ସି‌ଓଏଲ୍ ହାଉସ୍, ୩, ନେତାଜୀ ସୁଭାଷ ରୋଡ୍, କୋଲକାତା ୭୦୦୦୦୧

CIN:L51909OR2007PLC027954 ଇମେଲ୍: ifgl.ho@ifgl.in. ୱେବ୍‌ସାଇଟ୍: www.ifglref.com

(ଉପରୋକ୍ତ ବ୍ୟତୀତ ସମସ୍ତ ସଂଖ୍ୟା ଟଙ୍କା ଲକ୍ଷରେ)

### ୩୦ ଜୁନ ୨୦୧୯ରେ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ତ୍ରୟମାସ ପାଇଁ ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା ଆର୍ଥିକ ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ପ୍ରକାଶନ ବିବରଣୀର ସାରାଂଶ

ବିବରଣୀ	ତ୍ରୟମାସ ଶେଷ			ବର୍ଷଶେଷ
	୩୦.୦୬.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା)	୩୧.୦୩.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇଥିବା) ନୋର୍. ୩ ନେଷ୍ଟୁ	୩୦.୦୬.୨୦୧୮ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା)	୩୧.୦୩.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇଥିବା)
ପରିଚାଳକଙ୍କୁ ନୋର୍ ଆୟ	୨୫,୧୮୮	୨୪,୯୫୨	୨୩,୬୯୪	୯୪,୦୨୬
କରଦେବା ପୂର୍ବରୁ ସାଧାରଣ କାର୍ଯ୍ୟରୁ ବାହାରିବା ଲାଭ	୧,୭୬୬	୧,୪୨୪	୨,୦୧୮	୬,୪୦୫
କରଦେବା ପରେ ସାଧାରଣ କାର୍ଯ୍ୟରୁ ଲାଭ ଚିହ୍ନିତ ସଂଖ୍ୟା ଇଉ ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଟେଲିକମ୍ୟୁନିକେସନ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍	୧,୩୫୬	୧,୩୦୫	୧,୫୪୬	୫,୦୪୬
କରଦେବା ପରେ ସାଧାରଣ କାର୍ଯ୍ୟରୁ ଲାଭ ଏବଂ ସଂଖ୍ୟା ଇଉ ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଟେଲିକମ୍ୟୁନିକେସନ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍	୧,୩୫୬	୧,୩୦୫	୧,୫୪୬	୫,୦୪୬
ସମୟସୀମା ନିମନ୍ତେ ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ନୋର୍ ଆୟ (ସମୟସୀମା ପାଇଁ କରଦେବାପରେ ଏବଂ କରଦେବା ପରେ ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଆୟ)	୧,୩୫୩	୧,୨୬୯	୧,୫୫୪	୫,୦୩୪
ପ୍ରତ୍ୟକ୍ କର୍ମାଚାରୀଙ୍କୁ ଉପକ୍ରମିତ ଭେତ୍ତା ଉପକ୍ରମିତ (ଭେତ୍ତା ପ୍ରତି ୧୦ଟଙ୍କା ଶିକ୍ଷିତ ମୂଲ୍ୟ)	୩,୬୦୪	୩,୬୦୪	୩,୬୦୪	୩,୬୦୪
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଉପକ୍ରମିତ	-	-	-	୭୫,୮୬୦
ସେକ୍ସାଲପ୍ରତି ଆୟ (ପ୍ରତ୍ୟେକ ଟଙ୍କା/-) ଦେବିତ୍ ୩ ଓ ଚାଲକୃତେର୍ #	୩.୬୬	୩.୬୨	୪.୨୯	୧୪.୦୦

\* ବିଶେଷ ଏବଂ ଆସାଧାରଣ ସାମଗ୍ରୀ ନାହିଁ. # ତ୍ରୟମାସ ନିମନ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା ପୁର୍ବରୁ ବାଣ୍ଟିତ ହିସାବ କରାଯାଇନାହିଁ।

ଉତ୍ସାହ:-

୧. ଉପରୋକ୍ତ ଆର୍ଥିକ ପ୍ରକାଶନ ପ୍ରତି ଯାଞ୍ଚ କରାଯାଇ ନଥିବା ଅବସ୍ଥା ୧୦ ୨୦୦୦ରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ମିଳନୀରେ ସମାପ୍ତ କରାଯାଇଥିଲା। ଏବଂ କେହି ଅଧିକାରୀ (ବିଷୟ)ଙ୍କର ସେହି କାର୍ଯ୍ୟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ମିଳନୀର ପରାମର୍ଶ ଉପରେ ଆଧାରିତ, ଆଜି ନିଜସଂପାଦକ, ଶ୍ରୀ ୧୩, ୨୦୧୯ ଏହି ଉପକ୍ରମରେ କେହି ଅନୁଷ୍ଠାନରେ କୌଣସି ଉପର ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଅନୁମତି ନାହିଁ। ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ଯାଞ୍ଚକାରୀମାନେ ଏହିପରିଆଡ଼ (ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଟେଲିକମ୍ୟୁନିକେସନ୍ସ ଏବଂ ଟିଭିଭୋକାଲ୍ ଟିଭିଭୋକାଲ୍) ଉପକ୍ରମରେ, ୨୦୧୫ର ଉପକ୍ରମରେ, ଏକ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନୁମତି ଦେଇଛନ୍ତି।

୨. ନିମ୍ନରେ ଆର୍ଥିକ ସୂଚନାର ମୁଖ୍ୟ ବର୍ତ୍ତମାନ ସ୍ଥିତି ଦିଆଯାଇଛି।

ବିବରଣୀ	ତ୍ରୟମାସ ଶେଷ			ବର୍ଷଶେଷ
	୩୦.୦୬.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା)	୩୧.୦୩.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇଥିବା) ନୋର୍. ୩ ନେଷ୍ଟୁ	୩୦.୦୬.୨୦୧୮ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା)	୩୧.୦୩.୨୦୧୯ (ଯାଞ୍ଚ ହୋଇଥିବା)
ପରିଚାଳକଙ୍କୁ ନୋର୍ ଆୟ	୧୪,୦୩୦	୧୨,୯୫୦	୧୨,୧୫୬	୪୬,୯୧୩
କରଦେବା ପୂର୍ବରୁ ଲାଭ	୧,୧୩୯	୭୨୯	୯୭୬	୩,୨୫୫
କରଦେବାପରେ ଲାଭ	୮୫୯	୭୫୪	୭୫୧	୨,୫୯୬
ସମୟସୀମା ପାଇଁ ନୋର୍ ଆୟ	୮୫୦	୬୯୨	୭୫୯	୨,୫୫୮

୩. ମାର୍ଚ୍ଚ ୩୧ ୨୦୧୯ରେ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ତ୍ରୟମାସ ପୂର୍ବରୁ ସଂଖ୍ୟା ପୂର୍ବରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ୩୧ ୨୦୧୯ରେ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ଏବଂ କେହି ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ଉପକ୍ରମ ସାଧାରଣ କାର୍ଯ୍ୟରୁ ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା ପ୍ରକାଶନ ସଂଖ୍ୟାକୁ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି। ଯଦି ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ସମାପ୍ତ ପରିଷ୍କାରକୁ।

୪. ଉପକ୍ରମ ୨୭ ଜୁଲାଇ ୨୦୧୯ରେ କର୍ମାଚାରୀ ଆଶାବାଦୀ ମାନବ ୧୨୭୩ ବର୍ଷର ସାଧାରଣ ସଭାରେ ଉପକ୍ରମିତ ସେକ୍ସାଲ ଉପରେ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୧୮-୧୯ ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟ ୨୫% ଯାହା ଉପକ୍ରମିତ ସେକ୍ସାଲ ପ୍ରତି ୨.୫୦ ଟଙ୍କା ଗୋଟିଏ କରାଯାଇଥିଲା।

୫. ୩୦ ଜୁନ ୨୦୧୯ରେ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ତ୍ରୟମାସ ପାଇଁ ଆର୍ଥିକ ପ୍ରକାଶନ ପ୍ରତି ଯାଞ୍ଚ କରାଯାଇନଥିବା ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ଏବଂ ବର୍ତ୍ତମାନ ସ୍ଥିତି ଅନୁସାରେ ବିଷୟ ବିବରଣୀର ସାଧାରଣ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଯାହା ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ (ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଟେଲିକମ୍ୟୁନିକେସନ୍ସ ଏବଂ ଟିଭିଭୋକାଲ୍ ଟିଭିଭୋକାଲ୍) ଉପକ୍ରମରେ, ୨୦୧୫ର ଉପକ୍ରମରେ ୩୩ ଅନୁସାରେ ଏବଂ ଏକ ଉପକ୍ରମ ପ୍ରତିରେ ବ୍ୟୟ କରାଯାଇଛି। ଯାଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା ସାମ୍ବନ୍ଧିକ ଏବଂ ଆର୍ଥିକ ପ୍ରକାଶନ ବର୍ତ୍ତମାନ ସ୍ଥିତି ବିବରଣୀ ଫ୍ରେସ୍‌କାଲ୍ ( www.bseindia.com ), ଏନ୍‌ଏସ୍ ( www.nseindia.com ) ଏବଂ କର୍ମାଚାରୀ ସେକ୍ସାଲ୍ ( www.ifglref.com )ରେ ଉପକ୍ରମ।

ବୋର୍ଡ଼ ପକ୍ଷରୁ  
ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ରିଫ୍ରାୟ୍‌ସ୍‌କେରିଜ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ପୂର୍ବନାମ ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ଏକ୍ସ‌ଚେଞ୍ଜିଂ ଲିମିଟେଡ୍)  
ପି ସାଲୋସିଆ

କୋଲକାତା ୧୩ ଅଗଷ୍ଟ, ୨୦୧୯

(DIN : 00084031)  
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଚାଲକୃତେର୍

ଶୁଦ୍ଧ ଧାତବ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିବଦ୍ଧ